



# Liv og udfoldelse på vandet – Idekatalog 2021

## Tilbage melding fra Vesterbro Lokaludvalg

Vesterbro Lokaludvalg værdsætter initiativet til en samlet plan for udvikling af de maritime aktiviteter i havnen og langs kyster.

Idekataloget lægger op til en fortsat dialog med brugerne af havnen og kysten. Vesterbro Lokaludvalg ser i den forbindelse frem til at blive løbende inddraget i den kommende dialog.

### **Badning og Svømning:**

Det er ret fantastisk at vandet i havnen for det meste er så rent, at alle borgere kan bade mange steder i havnen. Der især ved skybrud (hvad der muligvis bliver flere af de kommende år) dog det problem at meget urensset vand løber i havnen og badning derved bliver frarådet i perioder. Vesterbro Lokaludvalg håber, at skybrudssikring og nye opsamlings bassiner kan løse det problem.

Vi oplever også stor interesse for velegnede faciliteter til vinterbadere og anbefaler, at det bliver et prioriteret område. Vi kan også klart anbefale, at der i en langsigtet plan for liv og udfoldelse i havnen også arbejdes for at skabe sikker adgang for handicappede (herunder kørestolsbrugere) ved udvalgte badezoner.

De mange bademuligheder og placering af private og offentlige badeponter langs havnen skaber et stigende behov for hensigtsmæssig cykelparkering og toiletfaciliteter på land.

Badezonen ved Fisketorvet står foran renovering. Vi har været i kontakt med Fisketorvet, som har udvist interesse for, at aktivitetsmulighederne udvikles i området, og vi foreslår, at der indledes dialog med parterne omkring badezonen om muligheden for at udvidelse og etablering af bedre bade faciliteter i dette område, hvor der kommer mange nye beboere.

### **Sejlads:**

Vesterbro Lokaludvalg værdsætter, at der med det nye havnereglement fra 2021 er tilladt at sejle for sejl i Teglværkshavnen. Der bør overvejes andre muligheder for sejlads med sejl flere steder i havnen. Søspejdere og småbådeejere vil derved få nye muligheder for aktiviteter på vandet. Med den stigende trafik skal der dog hele tiden være opmærksomhed

**29. oktober 2021**

Sagsnummer  
2021-0250612

Dokumentnummer  
2021-0250612-4

Sekretariatet for Vesterbro og  
Kgs. Enghave Lokaludvalg  
Lyrskovgade 4  
1758 København V

EAN-nummer  
5798009800275

på, at der også er plads til aktiviteter som roning, der har en lang tradition i havnen.

Den stigende interesse og de nye muligheder for fritidssejls i havnen accentuerer det større behov for slæbesteder og adgang til land fra bådene samt steder på land til klargøring af både. Det behov ser vi gerne løst gennem samarbejde mellem brugere, private lodsejere. By og Havn og Kommunen. Her kan man også se på muligheden for at etablere fælles maritime klub- og værkstedsmiljøer.

**Sikkerhed:**

Vesterbro Lokaludvalg ønsker at gøre opmærksom på vigtigheden af sikkerheden i havnen. Den tragiske dødsulykke ved Sjællandsbroen for nogle år siden viste bl.a. behov for mere viden om "færdselsregler på Vand".

Vi foreslår derfor., at der etableres flere muligheder for borgerne til at få viden om sikker adfærd i det maritime miljø.

**Andre tiltag:**

Vesterbro Lokaludvalg kan støtte, at der også er fokus på at forbedre levestederne for fisk og øge biodiversiteten i havnen, hjælpe fiskeynglen og dermed øge fiskebestanden og gøre Københavns Havn til et endnu mere levende naturområde. Vi vil i den sammenhæng foreslå, at der også indtænkes maritim formidling, som kunne benyttes af de nærliggende skoler.

Københavns Havn har ændret sig meget over tid. Vi foreslår vi, at man overvejer at finde måder at formidle havnens historie ude dér, hvor folk mødes for at nyde og udfolde sig i havnemiljøet.

Venlig hilsen

Thomas Egholm  
Formand for Vesterbro Lokaludvalg